PREGÃO ELETRÔNICO N° 1109.01/2023-SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E EXAMES LABORATORIAIS NA
COLETA, ANÁLISE E DIAGNÓSTICO DAS AMOSTRAS DE MATERIAIS
COLETADOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ/CE.

A Comissão de Pregão designada por meio da Portaria n° 1302-04/2023, DE
13 DE FEVEREIRO DE 2023, informa e torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizou retificações no texto do edital e em seus anexos,
passando estes a vigorar da seguinte forma.

Em relação ao tem 5.9.1 do edital

ONDE SE LÊ:

5.9.1 - A Comprovação de Ponto de Coleta na Sede do Município de
Acaraú/CE, deverá ser feita através de Comprovante de Endereço em nome
da licitante vencedora.

LEIA - SE:

5.9.1 - A Comprovação de Ponto de Coleta na Sede do Município de
Acaraú/CE, deverá ser feita através de Comprovante de Endereço em nome
da licitante vencedora. Sendo excepcionalmente dispensada essa
exigência especificamente para a(as) empresa(as) que forem declarada(as)
vencedora (as) dos itens 32 e 33, do Termo de Referência, que fazem
alusão aos exames "ANÁTOMO PATOLÓGICO" e "CITOPATOLÓGICO
CÉRVICO- VAGINAL/ MICROFLORA" em razão da natureza do exame e da
condição específica desses.
S.M.J.
Esta é a Errata.

ACARAÚ/CE, 04 DE OUTUBRO DE 2023.

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, o TERMO DE ERRATA AO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1109.01/2023-SRP, Processo Licitatório,
referente o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E EXAMES
LABORATORIAIS NA COLETA, ANÁLISE E DIAGNÓSTICO DAS
AMOSTRAS DE MATERIAIS COLETADOS, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante nos Anexos do Edital.

ACARAÚ/CE, 04 DE OUTUBRO DE 2023.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP.- 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR